SECRETARIA MUNICIPAL DE OPERAÇÕES E SERVIÇOS URBANOS – SEMSUR
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
Rua Jose Balbino Pereira, nº 171 – Bairro Espírito Santo – Divinópolis, Minas Gerais – CEP: 35.500-240
(37) 3229-6660 – rh.semsur@divinopolis.mg.gov.br

CAFGKLIPPEL

OFÍCIO SEMSUR 183/2025
Divinópolis, 13 de junho de 2025.

Excelentíssimo Senhor
Israel Mendonça
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Assunto: Resposta ao Requerimento nº 836/2025.

Senhor Presidente,

           Em atenção ao Requerimento nº 836/2025, de autoria da Vereadora Kellen Cristina Silva,
que solicita informações acerca do cronograma de obras de limpeza e troca de manilhas no
córrego do Bagaço, no Bairro Serra Verde, informamos o que segue:

     A  Secretaria  Municipal  de  Operações  e  Serviços  Urbanos   -  SEMSUR,  por  meio  do
Departamento de Limpeza Urbana, está elaborando um cronograma detalhado de ações que
contemplam a limpeza e desassoreamento de diversos cursos hídricos no município, incluindo o
trecho citado no referido Requerimento.

            Informamos ainda que o cronograma completo será amplamente divulgado nos próximos
15 dias, contemplando todas as intervenções previstas para o segundo semestre do ano em
curso.

            Renovamos nosso agradecimento pelo zelo e atenção da nobre vereadora com os interesses
da comunidade local, e reiteramos o compromisso desta Secretaria com a melhoria contínua dos
serviços públicos urbanos.

Atenciosamente:

CARLOS ALEXANDRE FREITAS GOTTLOB KLIPPEL
GESTOR SETOR DE DRENAGEM

RODRIGO ALVARES DE ASSIS
DIRETOR DE OPERAÇÕES E SERVIÇOS URBANOS

Data de criação do documento: 13/06/2025 às 16:52:10

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

MX5        DJ6        X8L        5Y6

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/MX5-DJ6-X8L-5Y6

		2025-06-13T16:53:55-0300
	Assinatura Betha Cloud Rodrigo Alvares De Assis - 06013214646
	Betha Sistemas